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A naptárunkban 2010 óta szerepel 
kiemelt alkalomként június 4-e, a tör-
ténelmünkbe viszont már száz évvel 
ezelőtt, 1920-ban bevonult. 2010. má-
jus 31-én iktatta ugyanis törvénybe az 
Országgyűlés a gondolatot, hogy szen-
teljük minden évben a nemzeti össze-
tartozásnak, az összetartozás melletti 
tanulságtételnek a magyar nemzet 
számára tragikus trianoni békeszerző-
dés aláírásának napját. Tíz évvel ez-
előtt a Magyar Parlament, a törvény 
elfogadásával, deklarálta: „a több ál-
lam fennhatósága alá vetett magyar-
ság minden tagja és közössége része 
az egységes magyar nemzetnek, mely-
nek államhatárok feletti összetartozá-
sa valóság, s egyúttal a magyarok sze-
mélyes és közösségi önazonosságának 
meghatározó eleme”. Talán nem árt 
feleleveníteni, a könyörtelen tények 
tükrében, hogy mi is történt száz évvel 
ezelőtt az első világháborúban vesztes 
Magyarországgal, a magyar nemzettel, 
a Nagy-Trianon kastélyban aláírt béke-
szerződés értelmében.  
A békeszerződés következményekép-
pen Magyarország az addigi 282 870 
négyzetkilométeres területének el-
vesztette több mint kétharmadát, s az 
újrarajzolt országhatáron belül csak 
mintegy 92,9 négyzetkilométer ma-
radt. Ezzel párhuzamosan több mint 
3,3 millió magyarajkú, magyar nemze-
tiségű ember vált kényszerűségből 
más állam polgárává. Legtöbben Ro-
mániában, illetve, az akkori Jugoszlávi-
ában és Csehszlovákiában kényszerül-
tek tovább élni. Olyan helyzet állt elő – 
amelyet a mai demográfiai térképek is 
világosan jeleznek –, hogy a Magyaror-
szágot körülvevő összes országban él, 
jelentős számú magyar népesség.  
A történelem tehát, olykor furcsa játé-
kokat űz az őt formálni próbáló em-
berrel – no és az országokkal, nemze-
tekkel. Okkal vetődik fel a kérdés: 
most hát vajon gyászol-
nunk kell-e nekünk ezen 
a napon? Gyászolnunk az 
elvesztett területeket, 
nemzettesteket? Avagy, 
gyász helyett, inkább a 
határon túl élő magyar 
testvéreink felé fordul-

nunk, és jeleznünk nekik: egy vérből 
valók vagyunk, és lélekben összetarto-
zunk, függetlenül attól, hogy az utólag 
átrajzolt országhatárok elválasztani 
igyekeznének bennünket? 
Kétségtelen tény, hogy az idő, szeren-
csére, gyógyítja a történelem okozta 
nemzeti sebeket, s egyszer tán majd 
teljesen be is gyógyulnak azok. A fi-
gyelmünk így, teljes egészében hatá-
ron túli testvéreink, s a nemzeti össze-
tartozás érzésének pozitív megélése 
felé fordulhat – miközben persze a 
történelmi tényeket és eseményeket 
sem kell elfelednünk, egy pillanatra 
sem.  
Nemzeti összetartozás napja. Mit is 
jelenthet a tíz éve törvénybe iktatott 
kifejezés? Mit szabad, és mit kell jelen-
tenie? Ízlelgessük egy kicsit, s próbál-
juk meg kibontani a mögötte meghú-
zódó tartalmat! Elsősorban is: embe-
reket jelent. Hozzánk hasonlóan ma-
gyarul beszélő, magyarul gondolkodó, 
magyarul álmodó testvéreket – akik-
nek azonban, a történelem igazságta-
lansága miatt, nem adatott meg a ma-
gyarságuk teljes, háborítatlan, csorbí-
tatlan külső megélésének lehetősége. 
És jelent közösségeket: falvakat, vá-
rosokat, néven nevezhető földrajzi 
tájegységeket. Erdélyt, a Felvidéket, a 
Délvidéket, a Kárpátalját, és így to-
vább. Az országhatárok átjárhatóvá 
válása rengeteget segített nekünk ab-
ban, hogy teljes szeretetünkkel a hatá-
rokon túli magyarok felé fordulhas-
sunk. Az utazás, a határátlépés meg-
könnyítése oda-vissza, egy immár 
könnyen nyíló kapu nekünk a határon 
túli nemzettestvéreink felé. A mi kor-
osztályunk – a nálunk fiatalabbak pe-
dig még inkább – csak az elbeszélések-
ből tudhatjuk már, hogy voltak idők, 
amikor egy-egy erdélyi, vagy délvidéki 
látogatás jókora kalandnak, és valósá-
gos politikai tettnek számított, amikor 

egy-egy magyar nyelvű könyvet is úgy 
kellett átcsempészni a határon. 
Ennek ellenére, sokan voltak, akik ak-
kor is mentek. Nagyon fontos lenne 
most is menni, s a változó viszonyok 
között is élő kapcsolatot tartani a távol 
élő, de magyarul beszélő, magyarul 
gondolkodó, és magyarul álmodó ha-
táron túliakkal. 
Hogy ez mennyire fontos nekik, annak 
leméréséhez elegendő csak leülni, s 
beszélgetni velük, amikor egy-egy ün-
nepünk, rendezvényünk alkalmával itt 
vannak, és együtt ünnepelnek, vagy 
éppen együtt szórakoznak velünk. A 
határon túli testvértelepüléseink lakói-
ról, képviselőiről beszélek, akik, hál’ 
Istennek, gyakran jönnek hozzánk. 
Csíkrákos, Oromhegyes és Szilas ma-
gyarjairól. Meggyőződésem szerint, 
nagyon fontos lépés volt az, hogy, 
négy éve immár, 2016-ban, testvérte-
lepüléseket kezdtünk keresni az elcsa-
tolt területeken. Nagy öröm, hogy ez 
sikerült, és barátokra, testvérekre ta-
láltunk ott. 
Amikor tehát a nemzeti összetartozás 
érzéséről beszélünk,nem kell feltétle-
nül csak nagy, magasztos érzésekre 
gondolnunk. Elegendő hozzá csupán 
szóba elegyedni időnként a hozzánk 
érkezőkkel, és elmondani nekik: sze-
retjük őket, és fontosnak tartjuk, hogy 
mi van velük, milyen az életük, és ho-
gyan boldogulnak a szülőföldjükön, de 
egy idegen ország polgáraiként. És 
elegendő csak elindulni, elmenni néha 
hozzájuk, és megtapasztalni, hogyan is 
fogadják arrafelé az anyaországi  
magyarokat.  
Egy dologban feltétlenül tanulhatunk 
is tőlük. A magyarságuk megélésében, 
annak mélységeiben. Számunkra 
ugyanis teljesen természetes mindaz, 
amiért nekik olykor politikai és közös-
ségi kiállásra van szükségük. Nekünk 
magától értetődő, hogy ehhez a nem-

zethez tartozunk, hogy az 
anyanyelvünkön beszélhe-
tünk, tanulhatunk, élhe-
tünk, míg nekik ugyanezt 
egy idegen nemzettesten 
belül kell maguknak kihar-
colniuk. Korábban nehe-
zebben, most viszont már 

A magyar nemzet összetartozik! 

Polgármester tollából 

 

Fogadóórák! 
Értesítjük a lakosságot, hogy a  

polgármester vagy az alpolgármester  
minden hétfőn 9-11 óráig tart fogadóórát.  

Amennyiben a polgármester hivatalos ügyek miatt  
akadályoztatva van,  

az alpolgármester helyettesíti. 
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lényegesen könnyebben. Néhány éve 
itt Jászladányon is van már egy hely, 
ahová időnként „elzarándokolhatunk”, 
és ahol innen távolról is megélhetjük 
az erdélyi, székelyföldi, illetve délvidé-
ki hangulatokat. A Nemzeti Összetar-
tozás Emlékparkja, az ott felállított 
kopjafák, és a bejáratul szolgáló szé-

kelykapu, az oromhegyesi, illetve szé-
kelyföldi fafaragók keze munkáját di-
cséri – üzenve nekünk is, téren és időn 
át. Sétáljunk el időnként az Emlékpark-
ba célirányosan is! Álljunk meg pár 
percre, és gondoljunk azokra a magya-
rokra, akik az anyaországtól több száz 
kilométerre kénytelenek élni az életü-

ket, s akiket egy vérzivataros világhá-
borút lezáró, száz éve szentesített 
szerződés szakított el tőlünk. 
Emlékezzünk! 100 éve… 
 

Bertalanné Drávucz Katalin 
polgármester 

Településünk életéből 

A NÜVI élete képekben 

Folytatódott a járdaépítés 

Zúzottkővel borították a Szentgyörgyi, a Lehel és a Tavasz utcákat. 

Megszépült a Mazsola Játszókert és a művelődési ház környéke. 
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Tájékoztatás hulladékgyűjtésről! 
 

A házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés időpontjai: 
 

Sárga zsák: 

 július 13. (hétfő)    július 27. (hétfő) 

 augusztus 10. (hétfő)   augusztus 24. (hétfő) 

 szeptember 14. (hétfő)  szeptember 28. (hétfő) 
 

Zöld zsák: 

 július 20. (hétfő)    augusztus 17. (hétfő) 

 szeptember 07. (hétfő)  szeptember 21. (hétfő) 

Hogyan szórakozzanak biztonságosan gyermekeink? 

Tájékoztatók 

Értesítjük a Tisztelt Lakosságot, hogy  
2020. július 3-án, péntek délután  
13:00-tól 17:00-ig véradást szervez  
az Országos Vérellátó Szolgálat és  
a Magyar Vöröskereszt Jászladányi 
Alapszervezete. Szeretettel várjuk a 
régi véradóinkat és az új tagjainkat egyaránt!  
A véradás helyszíne:  
Nagyközségi József Attila Művelődési Ház 

Gyárfás Lajos  
Magyar Vöröskereszt jászladányi titkára 

Itt a jó idő, közeleg a nyár, egyre in-
kább vágyakoznak a fiatalok a szóra-
kozás, bulizás, barátok társasága 
után. A koronavírus okozta megválto-
zott helyzet miatt, a szabadidő kelle-
mes eltöltésének megszervezése még 
nehézkesebbé vált. Jelen helyzetben 
elengedhetetlen a higiénia betartása, 
egymástól kellő távolság megtartása, 
és ami a legfontosabb, az ölelkezést és 
puszit ki kell iktatni az üdvözlési for-
mák repertoárjából. A fent említett 
előírások a kialakult veszélyhelyzetre 
vonatkoznak, viszont vannak szabá-
lyok, melyeket betartva, normál eset-
ben is kisebb eséllyel kerülhetnek baj-
ba a bulizó, fesztiválozó gyermekeink. 
Most párat felsorolnék ezekből a be-
tartandó óvintézkedésekből. Olyan 

társasággal menjenek szórakozni, aki-
ket ismernek, akikben megbíznak, 
akikre vészhelyzetben is számíthatnak! 
Az sem hátrány, ha a szülők ismerik 
egymást, így könnyebben lehet a baj-
ba jutott fiatal hozzátartozóit elérni. A 
szülő tudjon róla, hogy gyermeke hová 
és kikkel megy bulizni, legyen egy kö-
rülbelüli időpont, amire a gyermeknek 
haza kell érkeznie! Ne vigyenek ma-
gukkal a szükségesnél nagyobb érté-
ket, drága telefont, pénztárcát, illetve 
ne használják azokat feltűnően! Fon-
tos, hogy a nagykorúak sem vagy csak 
mértékkel, felelősséggel fogyasszanak 
alkoholt! Kiskorú részére semmilyen 
esetben ne vásároljon alkoholt, aki 
már betöltötte 18. életévét. Az elfo-
gyasztani kívánt italt, csakis bontatla-

nul, vagy előttünk kinyitott palackból 
fogadjuk el! Az asztalon őrizetlenül 
hagyott poharukból, a későbbiek fo-
lyamán már ne igyanak! Sajnos egyre 
többször hallunk olyan esetről, hogy a 
fiatal poharába ismeretlen eredetű és 
összetételű tudatmódosító anyagot 
kevertek. Ez akár halálhoz is vezethet, 
de mindenképp minimum kontroll-
vesztéssel járhat, aminek beláthatat-
lan következményei lehetnek. Az 
együtt érkező társaság lehetőleg 
együtt induljon haza, kerüljék a kihalt, 
sötét utcákat, ne hagyják illuminált 
vagy depressziós állapotban lévő tár-
sukat egyedül hazamenni! Amennyi-
ben mégis bajba kerülnének, kérjenek 
segítséget a 112-es telefonszámon, 
vagy értesítsék hozzátartozóikat!  

Szolgálatunk előző cikkében a bizton-
ságos szórakozásról volt szó. Most is 
erről szeretnék pár információt meg-
osztani, kicsit bővebben kifejtve a 
dizájner drogok veszélyességét. Most, 
hogy lecsengőben van a vírusveszély, a 
fiatalok első dolga, hogy valami szóra-
kozás után nézzenek. Barátaikkal talál-
kozzanak, buli és fesztiválhelyeket ke-
ressenek. Vízpart, zene és a szükséges 
rossz, amivel felpörgetik a hangulatot, 
alkohol és dizájner drogok. Sokan azt 
gondolják, tudják kontrollálni, hogy a 
buli hevében miből, mennyit fogyasz-
tanak. Úgy gondolják, egy spanglitól 
csak jobb lesz a kedvük, az a drogos, 
aki szúrja magát. Az esetenként elszí-
vott vagy felszippantott szerek nem 
okoznak még fertőzést sem, mint a tű. 
Sajnos már egy pohár alkohol elfo-
gyasztása után megtörténhet a kont-
rollvesztés. Arról nem is beszélve, 
hogy nem csak a tűvel vihetünk be 

fertőzést a szervezetünkbe, hanem a 
szippantás során is kerülhet olyan 
anyag a nyálkahártyákba, ami akár 
Hepatitis C-hez is vezethet. Nem hang-
súlyozzuk eléggé, hogy nem tudhatják 
a fiatalok, milyen összetételű, milyen 
körülmények között előállított szert 
kaptak a dílertől. Az ára mindenképp 
utal arra, hogy felütött (pl. nem tiszta 
heroin vagy kokain) anyagról van szó, 
ami különösen a szegényebb, iskolá-
zatlan réteget érinti, illetve a diákokat, 
akik kevés jövedelemmel rendelkez-
nek. Az számít, hogy a lehető legol-
csóbban és leggyorsabban hasson. 
Alkoholból sokkal nagyobb mennyi-
ségre lenne szükség, hasonló hatás 
elérése érdekében, ráadásul még 
anyagilag is jobban jár az olcsó szerrel. 
Azt viszont fontos kiemelni, hogy a 
kétes eredetű, sok esetben csavarlazí-
tóval, patkányméreggel, ipari oldósze-
rekkel felütött kotyvalékok, akár első 

kipróbálás alkalmával is halálhoz ve-
zethetnek, jobb esetben „csak” függő-
séghez. Baráti társaságok figyeljenek 
oda egymásra, ne hagyják egyedül 
illuminált állapotban lévő, esetleg fur-
csán viselkedő társukat.  
Rosszullét esetén, azonnal hívjanak 
mentőt, és ha tudomásuk van róla, 
tájékoztassák az ellátást nyújtó egész-
ségügyi szakembert az esetleges szer-
használatról. Kétes eredetű szernél a 
kórházban is nehéz a megfelelő keze-
lést megtalálni. Ismert anyagok ellen-
szerével rendelkeznek az orvosok, de 
beazonosíthatatlan anyagok használa-
ta esetén, csak próbálkozni tudnak a 
megfelelő segítségnyújtással.  
Szórakozzatok tiszta tudattal, abból 
nem lehet baj! 

Az oldalt összeállította: 
Fehérné Rácz Anikó 

Jászsági Szenvedélybeteg-segítő  
Szolgálat 

A dizájner drogok és hatásai 
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A Nagyközségi József Attila Művelő-
dési Ház előtt elhaladó járókelők biz-
tosan észrevették már, azt a szív for-
májú Lakatfalat, amely mindenki szá-
mára lehetőséget kínál a szerelmi 
köteléket jelképező, apró tárgyak el-
helyezésére. A veszélyhelyzet kihirde-
tésével, mint az mindenki számára 
ismeretes, a rendezvények és progra-

mok megvalósítása az online térben 
történt. Jászladány konzorciumi tag-
ként vesz rész a TOP-5.3.1-16-JN1-
2017-00003 azonosítószámú „Helyi 
közösségek fejlesztése Jászapáti járás 
9 településének összefogásával” című 
projektben és a pályázat keretében 
2018 májusa óta résztvevője a Közös-
ségek Hete elnevezésű országos prog-
ramsorozatnak is, mely kapcsán eddig 
a Jász-Piknik rendezvényen valósultak 

meg vállalásaink. Idén, a járványhely-
zetre tekintettel, virtuálisan zajlott a 
programsorozat, melyre a jelentkezés 
feltételként egy szeretetfal állítását 
vártak a településektől, amelyre a 
település lakosai által megfogalma-
zott kedves üzeneteket, vagy gye-
rekek rajzait akarták elhelyezni a 
szervezők. Településünk is elkészí-
tette saját Szeretetfalát, amelyre 
színes szívek formájában, a műve-
lődési ház felhívására érkezett üze-
netek kerültek. A 2020. május 12-
én elkészült mutatós kompozíció 
nem csupán a járókelők vagy a kre-
atív dolgok iránt fogékony lakosok 
figyelmét keltette fel. Másnap már 
csak a lecsupaszított fal köszöntötte a 
reggelt. A felakasztott szíveket egyet-
len éjszaka leforgása alatt ellopták. 
Milyen könnyen eljátszható az embe-
rekbe vetett bizalom egyetlen ilyen 
tettel. És mi történik majd ezek után? 
Egyetlen, a közösségért létrehozott és 
köztérre kikerülő alkotás sem lesz biz-
tonságban? Miért gondolta, az elköve-
tő, hogy mindezt büntetlenül megte-
heti? Mindemellett arról sem feled-
kezhetünk meg, hogy ami az ő szá-

mukra „menő dolog”, azzal mások 
munkáját tették tönkre. Az éjszakai 
rongálók nem számoltak azzal, az egy-

értelmű tény-
nyel, amelyre 
az épület falá-
ra kihelyezett 
tábla is figyel-
meztet: a terü-
let kamerával 
megfigyelt. A 
felvételek visz-
szajátszása 
után, a rendőr-
ség könnyen az 
elkövetők nyo-
mára bukkant, 

és a fiataloknál bűnjelként megtalálták 
az ellopott szíveket. A „szíveket tépők” 
tehát kézre, a Közösségek Hetére ké-
szült Szeretetfalra pedig új üzenetek 
kerültek. Az újragondolt és tervezett 
Szeretetfal a májusi Ladányi Hírek cím-
lapján is szerepelt és a Közösségek 
Hete közösségi oldalán is megtekint-
hetik az érdeklődők A művelődési ház 
munkatársai köszönik a rendőrség  
hatékony segítségét! 

Szerkesztő 

Szívet tépő történet 

2020. május 11.  
A rongálás előtt. 

2020. május 12.  
Másnap reggel.  

Településünk életéből 

 

2019. decemberben beszámoltunk már a 
Jász-Föld Zrt. öntözésfejlesztési beruhá-
zásáról. Ennek I. ütemében egy elektro-
mos szivattyútelep, felszín alatti nyomóve-
zetékek, öt önálló körforgó öntözőberen-
dezés kerül megvalósításra. 

Folytatódik a beruházás 
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Szabadban szól a zene 
A József Attila Művelődési Ház Ivó-
kútja előtt elhaladókat pénteken dél-
után három órakor harsonák hangja, 
ritmusos dixie muzsika vagy lágy he-
gedűszó állította meg és késztette 
maradásra. Június és július hónapban 
településünk is vendégül látja a Tér-
Zene koncertsorozatban fellépő mű-
vészeket, akik a járványidőszakot kö-
vetően megszínesítik és élettel töltik 
meg ezeket a péntek délutánokat. A 
szabadtéri előadások egy nagyszerű 
lehetőség keretében valósulnak meg, 

amelyet a Filharmónia Magyarország 
szervezői visznek el Magyarország öt-
ezer fő feletti településeire. A koncer-
tek, ahogyan az esemény elnevezésé-
ben is megmutatkozik, szabadtéren 
valósulnak meg, azzal a nem titkolt 
céllal, hogy a komolyzenét népszerű-
sítsék a helybeliek körében. Minden 
alaklommal más és más kamarazenei 
formáció érkezik a településre, így a 
kilátogatók újabb és újabb stílusokkal 
és hangzásvilággal ismerkedhetnek 
meg a művészek tolmácsolásában. A 
hangversenyek már márciustól várták 
volna az érdeklődőket, ám a járvány 

megfékezésére hozott intézkedések 
miatt, a megvalósítás egészen mosta-

náig váratott magára. Az enyhítés és a 
veszélyhelyzet feloldása után indult 
újra a koncertsorozat és az elmúlt há-
rom alkalommal a közönség megis-
merhette a Szimfonik Harsona 
Együttest, melynek tagjait Szolnoki 
Szimfonikus Zenekar, valamint a Légi-
erő Zenekar Szolnok harsonásai alkot-
ják. A művészek előadásban klasszikus 
és könnyed melódiák is megszólaltak 
megmutatva, hogy milyen varázslatos, 
egyszersmind játékos a zene és a réz-
fúvós hangszerek világa. A következő 
fellépők, a Debrecen Dixieland Jazz 
Band tagjai New Orleans pezsgő vilá-

gát, vele a jazz és a dixieland műfaját 
hozták el községünkbe. Legutóbb, jú-

nius 19-én, az ANIMA Vonósnégyest 
köszöntöttük Jászladányon. A húsz éve 
alakult kvartett művészeinek előadá-
sában, a vonósok légies és éteri in-
terpretálásában Mozart, Brahms és 
Liszt Ferenc művei mellett, a La Vie En 
Rose című világhírű dal is elhangzott a 
délután folyamán. A fellépő művészek 
olyan virtuóz módon bántak hangsze-
reikkel és adták át a zene élvezetét a 
hallgatóságnak, hogy a komolyzenétől 
eddig távolságot tartók is lelkesen tap-
soltak a műsor végén. A hetente meg-

rendezésre kerülő koncertek egyre 
népesebb közönség előtt zajlanak, és a 
tapasztalatok azt mutatják, hogy aki 
egyszer kilátogatott a következőről 
sem hiányzik. A műsorokról felvételek 
is készülnek Bíró Balázs jóvoltából, 
amelyek a YouTube videómegosztón 
megtekinthetőek. Ezzel párhuzamo-
san, a művelődési ház közösségi olda-
lán, folyamatosan frissülő tartalmakat 
olvashatnak a TérZene koncertsorozat 
soron következő eseményéről. A mű-
vészet most valóban karnyújtásra van 
tőlünk. Ragadjuk meg ezeket az  
alkalmakat!          Szerkesztő 

A rejtvény megoldását kérjük az alábbi 
címre beküldeni: Nagyközségi József 
Attila Művelődési Ház és Könyvtár (5055 
Jászladány, Kossuth Lajos u. 110).  
Júniusi számunk szerencsés  
nyertese: Polgár Gellértné (Nagydabi. 
u.) olvasónk, aki a Ladányi Hírek fél-
éves előfizetését nyerte. Az előfizetés  
2020. júniustól 2020. novemberig  
érvényes.  
 

Továbbra is buzdítjuk olvasóinkat a 
rejtvényfejtésre! 

A Nyertesnek gratulálunk!  

Rejtvény 
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Szimfonik Harsona Együttes 

Debrecen Dixieland Jazz Band 

ANIMA Vonósnégyes 

Kiről mintázták  
templomkertünk szobrát? 
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Jászladányon minden januárban a 
legjobban várt esemény a Farsangi 
Nótaest. A fellépő művészeket már 
jóismerősként köszöntik a településen 
élők, és minden alkalommal nagy sze-

retettel fogadják őket. Civil életükről 
azonban keveset tudunk. A Tóth-
Mácsai Árpád által megálmodott soro-
zatban nótaestjeink fellépő művészeit 
szeretnénk bemutatni Önöknek.  

* * *  

Sztruhala József jánoshidai lakos va-
gyok immár 38 éve. 62 éves vagyok 3 
gyermek apja és már egyszeres nagy-
apa. A mindennapjainkat a nejemmel 
kettesben éljük, a gyerekek a maguk 
útját járják Pesten és Csömörön. Az 
éneklést-nótázást mindig is szerettem. 
2014-ben a „Van egy ház a Tisza par-
ton” nótaversenyen indultam, ahol 3. 
helyezett lettem. Nagy örömömre hív-
nak fellépésekre, ahova szívesen me-

gyek és próbálom a közönséget szóra-
koztatni. Az egyik példaképem Tóth 
Mácsai Árpi bácsi, akinek a példáját 
követve már 6 nótaestet szerveztem. 
Ott főleg jászsági énekesek lépnek fel 
néhány nótás barátommal együtt. 
Rendszeresen fellépek az Önök telepü-
lésén, de több falunapi és egyéb ren-
dezvényen is. 2017-ben Ipolynyéken 
az Őszirózsa Magyar nóta énekesek 
minősítésén Arany fokozatot értem el. 
A mindennapjaim munkával telnek, 
autószerelőként dolgozom. Van egy 
szuper férfikórusunk az ATFK, melynek 
tagja illetve vezetője vagyok. Próbálok 
megújulni és slágereket, operett dalo-
kat tanulni és átadni a hallgatóknak. 
Remélem az elkövetkező időben is lesz 
mód az éneklésre, találkozásra. 

Sztruhala József 

Köszönetnyilvánítás 

Az éneklést, a nótázást mindig is szerettem 

 

Tájékoztató a Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadási Rendjéről! 
 

Tájékoztatjuk a Tisztelt lakosságot, hogy 2020 június 2-tól (kedd) a Jászladányi Polgármesteri Hivatalban a 

veszélyhelyzet előtti rendben történik az ügyfélfogadás. 

           Hétfő:           délelőtt 8:00-12:00 

           Kedd:          délelőtt 8:00-12:00 

                       délután 13:00-16:00 

           Szerda:          délelőtt 8:00-12:00 

           Csütörtök:         nincs ügyfélfogadás 

           Péntek:         délelőtt 8:00-12:00 

A pénztár szerdán délelőtt 8:30-tól 11:30-ig, szükség esetén  
délután 13:30-tól 15:00-ig tart nyitva.  

Az előtérben egyszerre csak két ügyfél tartózkodhat. 

Kérjük, hogy az ügyintézés során szíveskedjenek szájmaszkot viselni! 
 

 

Lovász Imre 

Önkéntesek szemével 

„Minden embernek kell, 
legyen egy feladata ebben 
az életben - kötelességen 
belül, vagy azon felül is 
talán -, mert különben 
nem lenne értelme annak, 
hogy él.” (Wass Albert)  
A Ladányi Hírek hasábjain 
keresztül szeretném tiszte-
lettel megköszönni Jászla-
dány Nagyközségi Önkor-
mányzatnak Képviselő-

testületének, Bertalan-
né Drávucz Katalin pol-
gármester asszonynak, 
és Baginé Orosz Gabri-
ella anyakönyvvezető-
nek, hogy nyolcvanadik 
születésnapom alkal-
mából otthonomban 
meglátogattak és felkö-
szöntöttek, amellyel 
nagy örömet okoztak. 

További munkájukhoz kívánok kitar-
tást, erőt, egészséget. 

Pomázi Móricné 



A koronavírus járvány okozta korláto-
zások miatt a Nagyközségi József Atti-
la Művelődési Ház által áprilisra és 
májusra tervezett programok elma-
radtak, ám az intézmény a közösségi 
oldalán számos új lehetőséget kínált 
mindazok számára, akik kedvet érez-
tek csatlakozhattak a közösségépítés 
ezen új, az online térben megvalósult 
formáihoz. A fizikai bezártság meg-
nyitotta a virtuális kapukat és egyre 
több ötlet valósult meg, amelynek 
csak a résztvevők kreativitása szabott 
határt. A meghirdetett eseményeken 
egy-egy fotó beküldésével, feltöltésé-
vel lehetett részt venni, amelynek ter-
mészetesen a megadott témában kel-
lett készülnie. A következő rövid ösz-
szefoglalóban az elmúlt hetek online 
történéseiből szemezgetünk. Április-
ban a Költészet Napját követően, újra-

gondolva a tojásfa ötletét a művelődé-
si ház mellett található Lakatfalat szí-
nes tojásokkal díszítették fel az ötlet-
gazdák. Ezek elkészítése a könyvtár-
ban működő Kreatív Kézimunka Kör 
tagjainak munkáját dicsérte, amelyért 
köszönet illeti a közreműködőket. Áp-
rilisban, 22-én a Föld Napja adott 
újabb alkalmat, hogy a település lakos-
ságát játékra invitálják a szervezők. A 
felhívásra, amely a „Mutasd meg a 
virágod, hogy megismerjük a világod!” 
- mondattal indult sokan küldték el 
képeiket, így megismerhettük a körü-
löttük lévő virágzó csodákat. Május-
ban az anyák napja, a májusfa, mint 
szerelmi jelkép, állításának a hagyo-
mánya, a gyereknap és a Közösségek 
Hete programsorozatban való újbóli 
részvétel teremtett lehetőségeket a 
közösségi akciókra. A szervezők több-

kevesebb sikert könyvelhettek el a 
részvételi aktivitás tekintetében, azon-
ban a beérkezett fotók mindegyike 
igényesen készült és a szeretet sugár-
zik belőle. A beérkezett képeket a mű-
velődési ház közösségi oldalán folya-
matosan nyomon követhette minden-
ki. A Közösségek Hete programsoro-
zathoz egy fotópályázat is kapcsoló-
dott: „Jászladány, a jászladányiak sze-
mével” – címmel, amelynek keretében 
a településen élők szívüknek kedves 
helyeket mutathattak be. Érkeztek is a 
fotók, amelyekből a későbbiekben egy 
kiállítás is készül majd. A veszélyhely-
zet feloldásával újra elindulhat az élet, 
még ha kicsit más formában is. A 
Nagyközségi József Attila Művelődési 
Ház és Könyvtár munkatársai köszönik, 
hogy virtuális programjaikhoz csatla-
koztak.  A művelődési ház munkatársai 
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Virtuális programok 

Településünk életéből 

 

Álláshirdetés! 
A JÁSZ-FÖLD Zrt. mezőgazdasági termeléssel (növénytermesztés, állattenyésztés) foglalkozik. Új munkatársat keresünk 
 megváltozott munkaképességű takarító  munkakörbe. A munkavégzés helye a sertéstelep irodai és szociális épületei. 
Az új munkatárs feladatai: önállóan dolgozni tudó, munkájára igényes takarítót keresünk, fontos a pontos, precíz mun-
kavégzés. Amit kínálunk: biztos, versenyképes jövedelem és juttatások, teljes, vagy részmunkaidőben, családias mun-
kakörnyezet, összetartó, célorientált csapat. Egyéb információ: azonnali munkakezdés lehetséges.  

Jelentkezés módja: önéletrajz küldése az alábbi email címre: kaldi.jozsef@jaszfoldzrt.hu 
Személyesen a JÁSZ-FÖLD Zrt. székhelyén: 5055 Jászladány Tiszasülyi út 1. 

G y e r m e k n a p i  j á t é k ,  f o t ó  a  k e d v e n c e k k e l  

Regina és cicája, Kormos Anna és nyuszija, Rebeka Litti és cicája, Tigris 

Rebeka és nyuszija, Jani Ádám és a bari, Karamell  

M á j u s b a n  a  m á j u s i  a j á n d é k o k k a l   

Dórika és Kristóf Mónika  

A  F ö l d  N a p j á n   

Attila és a kiskertje 
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„Ami az egyiknek szabadság, az a 
másiknak rabságot jelent. Ami az 
egyiknek öröm, a másiknak kese-
rű bánat. Ami az egyiknek élet, a  
másiknak halál.” (Tarczay Gizella) 
Könyvtárunk szerény könyvkiállí-
tással emlékezett meg Trianonról, 
a tollal húzott sorsokról. Az első 
világháborút követő hónapokban 
Közép- és Kelet-Európa politikai 
térképe gyökeresen átalakult. Az 
átalakulás egyik legfontosabb ele-
me az Osztrák-Magyar Monarchia 

felbomlása és a 
történelmi Ma-
gyarország da-
rabokra hullása
-szaggatása 
volt. A tárgya-
lásokon a ma-
gyaroknak leg-
feljebb illúziói 
lehettek arról, 
hogy az I. világ-
háború győzte-
sei kegyesen 

bánnak a legyőzöttekkel. Hiába hivat-
koztak az ezeréves Magyarország ta-
tárt és törököt megállító érdemeire, az 
ország területének kétharmadát elcsa-
tolták. Az ország mérete a negyedére, 
84 ezer km2-re zsugorodott, és mint-
egy 6,5 millió lakosa maradt. Elveszí-
tettük Erdélyt, a Felvidéket, Kárpátal-
ját és a Délvidéket. Trianon történe-
lem, de amíg a határokon túl magyar 
beszédet hallani, amíg a gyerekek ma-
gyar nyelven tanulhatnak, addig élő 
valóság is.     A Könyvtár munkatársai 

TRIANON 100 

Arany János - aranyos kötete 
A nyári hőségben, a hűvös szobában 
nagymamák, anyukák, akik szívesen 
vesznek elő fonalakat, újabb és újabb 
mintákkal, technikákkal ismerkedhet-
nek meg. A horgolás, mint hobbi az 

utóbbi 
években 
rene-
szánszát 
éli. A 
Horgo-
lás kez-
dőknek 
című 
kiad-
vány 
részle-
tesen 
megis-

mertet az alapvető tudnivalókkal. 
Brenda Anderson: Meseszép horgolá-

sok című összeállításában a tündérme-
sék alakjai kelnek 
életre. A bevezető-
ben egy kis versike 
foglalja össze a tar-
talmát: „Minden 
gombolyagban rej-
tőzik egy mese, / 
Rajtad múlik, hogy 
előcsalogatod belő-
le vagy se. / Ma 
este gyere el hoz-
zám. / Tűt és fona-
lat is hozz ám! / 
Mutatok a horgoló-
tűvel számtalan praktikát, / És meg-
osztom veled kézimunkakönyvem tit-
kát.” Hogyan lehet újrahasznosított 
fonalból (pólófonalból) horgolni? 
Megtudhatják Dedri Uys: Horgolás 
pólófonalból című könyvéből, amely-

ben mindenki megtalálhatja számítá-
sát. Mi is a karon kötés? 
Hogyan lehet kötőtű nél-
kül kötni? Amanda 
Basetti: Karon kötés című 
kötetéből számtalan min-
ta bemutatásával kiderül. 
A foltvarrás évszázadok 
óta (a középkortól - nap-
jainkig) nagyon népszerű. 
Susan Briscoe: Foltvarrás 
című könyvében ötlete-
ket, műhelytitkokat, a 
technika elsajátítását mu-
tatja be kezdőknek és ha-

ladóknak. Segít az anyagok kiválasztá-
sában, a színek összeállításában, szá-
mos színes fotókkal illusztrálva. Ha 
kedvet kaptak a kiadványokat a könyv-
tárból kikölcsönözhetik. 

Nagy Andrásné 

A könyvtár életéből 
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50 éve végeztünk  

Településünk életéből 

Tanár néninek, tanár bácsinak tiszte-
lettel jelentjük, hogy az 1962-ben első 
osztályos diákok, 1970-ben elballag-

tak a jászladányi Hősök téri általános 
iskola Erzsébet úti épületéből. Ennek 
éppen 50 éve. Most is szívesen lép-
kednénk a régi épület falai között és 
találkoznánk egymással, azért, hogy 
együtt emlékezzünk a régi szép időkre. 
Most azonban ez nem lehet. Mindenki 
szívesen gondol vissza a gyerekkori 
élményekre és iskolánkra, az iskolatár-
sakra, tanárainkra. Ballagásunkkor 

osztályfőnökeink: Dr. Rimóczi Ferenc-
né, Kalmár István, és Szűcs István ta-
nárok voltak. Rajtuk kívül meg kell em-
lítnünk Pócz-Nagy Ilona, Tábori László-
né tanító néniket és Pomázi Lajos taní-
tó bácsit. Bíró László igazgató, és Kalla 
Tibor igazgató helyettes urat, valamint 
Tánczos Ernőnét és Vincze Gábort. A 
járványhelyzet miatt, mi, az ötven év-
vel ezelőtt végzettek, sajnos személye-
sen nem tudtunk találkozni, azonban 

szeretnénk, ha a gyermekeink is tud-
nák, milyen büszkék vagyunk egymás-

ra. Más-más lett az életutunk, de az 
alapokat itt kaptuk. Jó volt tanulni, 
játszani, rosszalkodni – gyereknek len-

ni. Most már másként nézünk vissza 
azokra az évekre. A Ladányi Hírekben 
szeretnénk minden ötven éve velünk 
végzett iskolatársunknak sok boldog-
ságot, jó egészséget, erőt és kitartást 
kívánni a mindennapokhoz, mi, akik 
Jászladányon maradtunk,  
dolgoztunk, és az óta is itt élünk. 

Kovács Józsefné, Kállai Tiborné és  
Füle István 

Arany János - aranyos kötete 
A könyvet véletlenül fedeztem fel a 
könyvtárban – lehetne mondani a 
külsejébe szerettem bele, de tudtam 
mit tartalmaz: Arany János műveit. 

Azért ara-
nyos, 
mert mél-
tóan a 
költő ne-
véhez, 
arany 
színnel 
festették 
be a lapok 
széleit. A 
kötet ki-
csi, köny-

nyen forgatható. A költő születésének 
200. évfordulójára jelent meg és bár 

tanultunk róla az iskolában, mégis jó 
volt olvasni a régi és a még nem is-
mert alkotásait is. Arany Jánosnak a 
szíve is „aranyból” volt, ahogyan a le-
írásokból kiderül végtelenül nyugodt, 
családszerető, és gondoskodó. Petőfi 
Sándorhoz írott verseiben is látszik a 
barátságuk milyensége. Szegény csa-
ládból származott. 5 évesen már olva-
sott, 14 évesen segédtanítóként dol-
gozott. A verseinek nyelvezete párat-
lan, magas színvonalú. Első jelentős 
műve: a Toldi. Ezt egy pályázatra írta 
és a pályadíjként megállapított 15 ara-
nyat felemelték 20 aranyra. Személyes 
kedvenceim: A Családi kör és A fülemi-
le. A verseiben családi élete és az 1848
-49-es forradalom és szabadságharc 
eseményei is megjelennek. A walesi 

bárdok című művet most is kötelező 
megtanul-
ni az isko-
lában. 
Arany Já-
nos balla-
dáit külön 
is meg kell 
említe-
nem, ha-
bár nekem 
a versek a 
kedvence-
im. Ez az 

irodalmi mű volt számomra említésre 
méltó, amelyet a Nagyközségi Könyv-
tárból kölcsönöztem ki, és nem csak 
olvasni, de kézbe venni is élmény volt!
                Kállai Tiborné 

1969-es osztály 

1964. Pomázi Lajos osztályfőnökkel 1967-68. A 6. a osztály 

 

Tájékoztató a betegellátás új rendjéről! 
 
 

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy 2020. június 15-től a háziorvosi és házi gyermekorvosi,  

valamint járóbeteg-szakellátás keretében meghatározott előjegyzési szabály (óránként maximum 4 beteg 

vizsgálata) érvényét veszti, azonban az előjegyzési kötelezettség megmarad. 

A maszk használata továbbra is kötelező, az érvényben lévő higiénés szabályok fokozott betartása mellett. 

A rendelési idő utolsó órájában telefonos konzultáció történik. 
 

Gyermekorvos:        06-57 / 411 - 001     I. körzet :         06-30/160-56-02 

II. körzet:         06-57 / 453 - 551     III. körzet:          06-30/160-56-11 

Védőnői szolgálat:       06-30/561-79-46     Fogorvosi szolgálat:      06-30/599-51-99 
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A Magyar Katolikus Püspöki Konferencia a rájuk bízottakért érzett felelősségtől vezérelve, az alábbi rendelkezéseket 

léptette életbe a templomokban tekintettel az egészségügyi helyzet alakulására

dés és imádság helyei különösen is fontosak, ezért templomainkat nem zárjuk be. Mégis felelősen és körültekintően 

kell eljárni, ezért a nyilvános liturgia 2020. március 22., Nagyböjt 4. vasárnapjától a templomokban szünetel. Egyetlen 

kivétel a temetés, amelyet egyszerű formában, röviden kell megtartani.  A híveket pedig arra bátorítjuk, hogy otthonról 

kapcsolódjanak be a szent cselekménybe, ezzel is kifejezve, hogy minden szentmisében az egész Egyház egyesül Krisz-

tus áldozatával. A jelenlegi kivételes helyzetben is érvényesek ha valaki számára súlyos okból lehetetlenné válik az euc-

harisztikus ünneplésben való részvétel, igen ajánlatos, hogy helyette töltsön kellő időt imádsággal, a Szentírás olvasá-

sával, zsolozsma végzésével vagy más imával, egyénileg vagy a családban. Több helyen van online miseközvetítés. 

A közszolgálati televízió vasárnap és ünnepnapokon szentmisét közvetít azért, hogy megerősítést, vigasztalást és báto-

rítást nyerjenek azok, akik most nem tudnak részt venni vasárnapi szentmisén. 

Ősi latin himnuszunk eseng így, ami-
kor a harmadik isteni Személyt hívo-
gatja. Ünnepeink oly szépek és színe-
sek. A szent idők vasárnapjait, hét-
köznapjait egységben üljük meg. Hit-
ben és örömben. Karácsony a születés 
öröme. Húsvét az élet győzelme! 
Mindkét ünnep önmagát magyarázza, 
önmagáért beszél. Azonban a Pün-
kösd, amikor a harmadik isteni Sze-
mélyt, a Szentlelket ünnepeljük titok-
zatos ünnepkör. Jézus mondja, ha el-
megy, elküldi a „vigasztaló Szentlel-
ket”, aki Pünkösdkor kiáradt az egész 
világra. Földi zarándoklásunk során a 
Szentlélek az, aki legközelebb van hoz-
zánk. Megszenteli életünket. Tanít, 
nevel, erőt ad. A pünkösdi események 
előtt az apostolok féltek és összebúj-
tak egy teremben. Bátortalanok, erőt-
lenek voltak. Mégis szerencsére vissza-
emlékeztek Jézus szavaira. Mennybe-
menetelekor megígérte, hogy a har-
madik isteni Személyt a Szentlelket 
elküldi nekik: „Jobb nektek, ha elme-
gyek. Mert ha én nem megyek el, a 
vigasztaló nem jön el hozzátok. Ha 
azonban elmegyek, elküldöm Őt hoz-
zátok”-(Jn.16.7-8) Jézus mennybeme-
netele után az apostolok „elbújtak” 
egy teremben. Az utolsó vacsora eme-
leti termében. Visszaemlékeztek, hogy 
Jézus megígérte nekik a harmadik iste-
ni Személyt. Ő majd eszükbe juttat 
mindent, amit mondott nekik menny-
bemenetele előtt. A harmadik isteni 
Személy majd eszükbe juttat mindent, 
amit mondott nekik. Valóban, Pünkösd 
napján csodálatos dolog történt! Ha-
talmas zúgás támadt lángnyelvek je-
lentek meg, miközben leereszkedett 
rájuk a Szentlélek! A külső jelek: láng-
nyelvek, szélzúgás kifejezték a lénye-
get! A Szentlélek adott nekik erőt, 
bölcsséget, lendületet, bátorságot, 
hogy hirdessék Krisztus Örömhírét: az 
Evangéliumot! Bár egyetlen nyelven 
beszéltek, szavaikat mégis értette a 
Jeruzsálemben összegyűlt, számtalan 
nemzetiségű nép! Péter beszéde hatá-
sára több százan megkeresztelkedtek 
és életüket megváltozatták! Az Apos-
tolok Cselekedetei részletesen leírja 
Szent Péter beszédét és még azt is, 
hogy azon a napon mintegy három-

ezer pogánynak kiszolgáltatták a Ke-
resztség Szentségét! Egyik szép egyhá-
zi énekünk ezt szépen illusztrálja: 
„Apostolok Pünkösdnap összebújtak 
félvén, zúgás kelt a magasból, mint a 
sebes szélvész. Betöltötte házukat, 
tüzes nyelvek szálltak, és a gyenge 
félőkből harcos hősök váltak!” (Cantus 
catolici-1651) 
Egyébként sok szí-
nes népszokás dí-
szíti harmadik jeles 
ünnepünket: a 
Szentlélek kiáradá-
sának napjait. Köz-
ben rá is mutatha-
tunk, hogy őseink 
sokkal fogéko-
nyabbnak mutat-
koztak a szellemi-
lelki valóságok 
iránt! Bizonyítéko-
kat éppen eleget 
találunk erre, ma-
gyar szinonima szótárainkban. Kifeje-
zetten azokon a helyeken, amelyek a 
lélek szóhoz kötődnek. Ezek nem kis 
mértékben múlják felül a test szavakat 
tárgyaló szótári adatokat! A teljesség 
igénye nélkül idézünk ezek közül. Ta-
lán a legszebb éppen Arany Jánostól: 
„Szép piros a Pünkösd reggel, mintha 
tűzzel, Szentlélekkel Menny s Föld tele 
volna.” Mert a Pünkösdnek színe is 
van! A Szentlélek Krisztus lelke, akinek 
titokzatos tevékenysége folyamatos és 
soha nincs befejezve. Bőven van mun-
kája a világ végéig! Merthogy a sok 
rosszból nem kis dolog jót kihozni és a 
rosszat mégis jóra fordítani! Imádsá-
gos könyveikben ősi fohászima: „Küldd 
el Lelkedet és minden életre kél! És 
megújítod a Föld színét!” A Biblia so-
kat beszél a lélekről. A Teremtés: „a 
Föld puszta volt és üres. Sötétség borí-
totta be a mélységeket. És Isten Lelke 
lebegett a vizek felett.” Jó pár millió 
évvel később az Égi Hírnők, Gábor An-
gyal így szólt a názáreti lányhoz, Mári-
ához: „a Szentlélek száll Tereád! És az 
Ige Testté lőn.” Pünkösd előtt Jézus 
meghagyta apostolainak: „Ne hagyjá-
tok el a város, míg meg nem kapjátok 
a Szentlélek erejét!” Mi is a lélek?  
A filozófia szerint olyan valóság, mit 

nem tudunk pontosan kifejezni. In-
kább azt tudjuk, hogy mi nem. Az em-
ber is lélek, azért kutatja a felfoghatat-
lant, a rejtélyest égen, s földön. Ör-
vendetes, hogy gazdag nyelvi szótá-
runkban sokkal több a lélek szó és ki-
fejezés, mint a testre vonatkozó. A sok 
közül csak egy két példázat. A gonosz 

ember: lelketlen. A 
hanyag munka: lélekte-
len. Komolyan vesz vala-
mit: lelkére veszi. Nem 
kér belőle: se teste, se 
lelke nem kívánja. Vala-
kit nagyon szeretünk, 
akkor így szólítjuk: lel-
kem, de ez a szó mára 
kiment a divatból. Vala-
mi fontosat a másiknak a 
lelkére kötünk. A szor-
galmas ember: lelkesen 
teszi a dolgát. Aki nem, 
azt lelkesíteni kell. Bátor 
ember nem veszíti el a 

fejét. Mindent alapvetően összefoglal 
Jézus Krisztus tanítása és a lényegre 
mutat: „A Lélek az, ami éltet, a test 
nem használ semmit. Az én hozzátok 
intézett tanításom: Lélek és 
Élet.”(Lk.6,63) Bölcs mondás, nem 
szentírási, de igaz: „a Szentlélek nem 
végez kényszerleszállást. Csak oda 
megy, ahová hívják és várják." Ezért 
éneklünk, imádkozunk így: „Édességes 
Vigaszunk, drága vendég szomjazunk, 
édes lélekújulás! Add, vegyék el híveid, 
kik hitük beléd vetik, hétszeres  
kegyelmedet!” 

főtisztelendő Pataky Vidor 
Jászladány díszpolgára 

Drága vendég szomjazunk! 
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Négy fa emlékére 
Négy öles, termetes fa állott a temp-
lom melletti kertben. Persze kertnek 
már csak nagy jóindulattal lehetett 
nevezni, hiszen már benőtte a boros-
tyán, és a magról kikelt kisfák sem a 
rendezettség benyomását keltették. 
Szegény Nepomuki Szent János, akinek 
szobra 1808 óta állt a kertecskében 
„őrizve szép hírünket ellenségtűl, oltal-
mazva ár-vizektűl”, szóval már ő is fej 
nélkül állt a helyén. Észrevette-e vala-
ki? Egy szép májusi reggelen emberek 
csoportja érkezett. Kis idő múlva felzú-
gott a motoros fűrész hangja. Jaj - kiál-
tott fel az egyik öles fa, - halljátok ezt? 
Csak nem értünk jöttek? De igen, - 
válaszolt a másik fa, - én már vártam. 
Már nagyon régóta állok itt a helye-
men. Emlékszem, amikor még kicsiny 
csemete voltam és felnéztem erre a 
hatalmas, gyönyörű templomra. Úgy 
nőttem fel, hogy gyakran hallgattam a 

kiszűrődő szép énekeket. Begyűj-
töttem egy-egy ember simogató pil-
lantását. Aztán, ahogy teltek az évek 
egyre magasabb és sudárabb lettem. 
Megijedtem, amikor szélapó először 
zörgette meg velem a templom tete-
jét. Nehogy én okozzak kárt ebben a 
kedves épületben! Ősszel riadtan 
láttam, ahogy a faleveleink eltömítik 
az ereszcsatornát, az esővíz pedig a 
falon folyik végig. Nem jó ez így - gon-
doltam. Aztán tavasszal a madaraktól 
hallottam, hogy az emberek, abban a 
nagy fehér épületben eldöntötték, a 
plébánián, hogy meg kell védeni a 
templomot, vállalni kell a kisebb rosz-
szat, azért, hogy nehogy valami na-
gyobb baj történjen. Úgy döntöttek, 
hogy a templom épsége érdekében, ki 
kell vágni minket. Én a magam részé-
ről, - mondta a legsudárabb fa, - szíve-
sen áldozom fel magamat Isten házá-

ért. Lehet, hogy mestergerenda lesz 
belőlem egy templomban, de azt sem 
bánom, ha hideg téli estéken az én 
duruzsoló tüzemnél melegszenek 
majd az emberek. Tudjátok, - szólalt 
meg a legöregebb is, - nekem már na-
gyon fáj a derekam, valami titkos kór 
rág belülről, lehet, hogy már magam-
tól is kidőlnék. Akkor, hát legyen in-
kább így. Tudjátok, az vigasztal, hogy a 
helyünkre szép díszfákat ültetnek 
majd, ahogy azt megígérték a jegyző-
nek. Jól van -szólalt meg a lélek hang-
ján a fejnélküli Nepomuki Szent János 
is, - igazán nemeslelkű, jó fák vagytok. 
Én azt is tudom ám, hogy ide egy szép 
emlékpark készül a Jászladányon szol-
gáló papoknak és a község hírességei-
nek. És én is visszakapom a fejemet” - 
tette hozzá szerényen. Imádkozzunk 
együtt a jó jászladányiakért!  
Isten velünk.         Péter atya 

Egyházközösségünk életéből 
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Születések: 
 Farkas Dániel         2020.02.10. 

 Klárik Krisztofer        2020.02.10. 

 Rácz Zsüliett         2020.02.11. 

 Kiss Boglárka         2020.02.12. 

 Berki Nolen Iván        2020.02.24. 

 Papp Kornél          2020.02.28. 

 Csikós Zsolt János        2020.03.06. 

 Nagy Dávid          2020.03.11. 

 Nagy István          2020.03.11. 

 Czibak Viktor Nikolasz      2020.03.13. 

 Kovács Gábor Kevin       2020.03.20. 

 Kökény Richard        2020.03.25. 

 Tusor Kevin          2020.03.29. 

 Kökény Kitti Vivien       2020.04.13. 

 Szabó József Dávid       2020.04.13. 

 Kis Adrián          2020.04.14. 

 Kis Maja           2020.04.14. 

Jó egészséget a babáknak és a mamáknak! 
 

Halálozások:  
 Bagi Jenőné Pomázi Mária Magdolna   91 éves 

 Kásádi Károly          61 éves 

 Tánczos József          76 éves 

 Tánczos Zsolt          41 éves 

 Mácsai Klára          66 éves 

Nyugodjanak békében! 

 

Dr. Al-Moraisey Ali Mosed Ahmed 

Rendel: 2020. 06. 15-től 

Hétfő - Szerda - Péntek 
8:00 - 10:00-ig  

Receptírás 10:00 - 12:00-ig 

Kedd - Csütörtök 
14:00 - 16:00-ig 

Receptírás 12:00 - 14:00-ig 

„Megállt a szív, mely elérni vágyott. 
Pihen a kéz, mely dolgozni imádott. 
Nélküled szomorú, üres a házunk. 

Nem hisszük el, hogy téged 
Hiába várunk.” 

 

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak a 
rokonoknak, barátoknak, ismerősöknek, akik  

szeretett édesanyám, nagyanyánk, dédnagymamánk 
 

Bagi Jenőné 
Pomázi Mária Terézia 

 

gyászmiséjén, temetésén részt vettek,  
sírjára koszorút, virágot helyeztek, és  

gyászunkban osztoztak. 
 

A gyászoló család 
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Reánk az élet óceánja vár, 
Elragad tőled zajló tengerár, 
De bárhol is a vihar bút terít, 
El nem feledjük nagy törvényeid! 
 

Gyermekként léptünk védtetőd alá, 
Itt serdültünk gyermekből ifjúvá, 
S elménkben a kicsiny tudáspatak 
Széles folyóvá falad között dagadt. 
 

S a folyó merre kanyarogva tart, 
Tanáraink, ti voltatok a part, 
Ti irányítottátok lépteink 
Az életútba nyíló tengerig. 

Négy évig égett bennünk a remény, 
Hogy a tanulás egyszer véget ér; 
Kértük, jöjjön … s most szívünk elszorul, 
Emlékezünk és állunk szótlanul. 
 

A régen várt perc ím elérkezett, 
Nehéz munkánknak vége, vége lett; 
Oly messze volt nemrég – s most oly közel 
A búcsú perce, nékünk válni kell. 
 

Isten veled hát kedves iskola, 
A kelő élet s bölcsesség hona; 
Elválunk már, mint partjától a víz, 
Mikor folyókból tengerekbe visz 

Köszönjük néktek, hogy szerettetek, 
Köszönjük néktek, ahogy csak lehet, 
De igaz hálát adni nem tudunk, 
Mert, mint szülőket, ifjan elhagyunk. 
 

Ó régi vizsgák, csendes izgalom, 
A szív mélyéből égő szorgalom, 
Ifjúi vágyak, gyermekképzetek 
Elszállva tőlünk, messze tűntetek. 
 

Elbúcsúzunk most, zöld s fehér falak, 
Kopott padok, kik rejttek titkokat, 
Fekete tábla, ki elfeleded 
A krétaszóval írt emlékjelet. 

Elköszönünk, tágas tornaterem, 
Hol új erőnk nőtt nehéz szereken 
S te poros udvar, játék záloga, 
Szívünkből nem törlődtök ki soha. 
 

Elválunk társak, jó barátaink, 
Felétek búcsúkönnyek fátyla int, 
Tanáraink és jó igazgatónk 
S mind, aki nékünk itt emlékadónk. 
Isten veled hát, kedves iskola, 
 

A kelő élet s bölcsesség hona; 
Képed lelkünkben sokszor visszatér, 
Mert benned szívünk ifjúsága él. 

Szebeni András: Búcsú az iskolától 
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